CÂMARA
MUNICIPAT DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N" DE 05 DE FEVEREIRO DF.2O25,

Vereador Carlim da Feira - PSD

Requer encamiúamento à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, para solicitar o Serviço de

Recapeamento e Criação de pontos de

Escoamento, na extensão da rua 3, no bairro

BoaVista.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Interno, que seja encamiúado à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

o Serviço de recapeamento e criação de ponto de escoamentos, na extensão da rua 3 situada no bairro

Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitagão se faznecessária, para atender as demandas dos moradores

que sofrem diariamente com a degradação do local, a reclamação é que, em períodos de chuvas a rua

pennanece alagadapor dias, dificultando o tráfego de transeuntes e veículos, em período de chuvas

isoladas o índice de casos de Dengue na região é elevado, causando transtornos paÍa os moradores.

Anápolis, 05 de fevereiro de2025.

Antônio dos

Paláclo dê Santana,
Av Jâmel Cscllio, Q 50, L 14,

Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.110.330

anapolis.go.leg.br

Vereador / PSD

Req.01/2025

DÃ FE'NÃ